КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от « 5 » февраля 2019 года № 328а

г. Ефремов

Об итогах проведения муниципального семинара для заместителей
директоров по ВР

В соответствии с планом работы комитета по образованию
администрации муниципального образования город Ефремов на 2018-2019
год 5 февраля 2019 года на базе МКОУ «Шиловская СШ №16»
муниципальным казенным учреждением муниципального образования город
Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности» был проведен
муниципальный семинар для заместителей директоров по воспитательной
работе по теме «Совершенствование системы семейного воспитания,
создание условий для активного и полезного взаимодействия школы и семьи
по вопросам воспитания учащихся».

Семинар проводился в целях создания информационного
образовательного пространства для обмена педагогическим опытом,
методической поддержки и развития профессиональной компетентности
заместителей директоров по ВР, распространения лучшего педагогического
опыта.

В работе семинара принимали участие заместители директоров по ВР
из 13 образовательных организаций.

Директор МКОУ «Шиловская СШ №16» поприветствовала участников
семинара, и обозначил ключевые моменты данного мероприятия. В
теоретической части семинара заместитель директора по ВР МКОУ
«Шиловская СШ №16» представила опыт работы учреждения по
совершенствованию работы с родителями и взаимодействие семьи и школы в
воспитании учащихся. Чукина О.В., руководитель ШМО классных
руководителей МКОУ «СШ №9» представила свой педагогический опыт по
теме: «Педагогическая диагностика семьи, личности учащегося и классного
коллектива».

Особое внимание было уделено практической части, которая включала
в себя 2 классных часа, внеурочное занятие по теме «Книга - основа

духовности семьи", праздничный концерт, посвященный Дню матери и парад
роботов.

Семинар прошел на высоком организационном уровне, участники
отметили, что он был интересным, насыщенным и практически значимым.
По итогам проведенного семинара

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. За качественную организацию и подготовку муниципального семинара
объявить благодарность Алехиной Е.А., директору МКОУ «Шиловская СШ
№16».
2. Рекомендовать Алехиной Е.А., директору МКОУ «Шиловская СШ №16»,
объявить благодарность:
- за высокий профессионализм, качественную методическую подготовку и
проведение семинара

• Артеменко С.Н., заместителя директора по ВР;
- за проведение на высоком профессиональном уровне классных часов,
внеурочного занятия:

• Рубцовой О.А., классному руководителю 5 класса;
• Нефедовой Е.С., учителю начальных классов;
• Захаровой Т.В., классному руководителю 9 класса;
• Синюте А.И., учителю физической культуре;
• Алехину А.П., учителю информатики.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Тимохину А.А.,
заместителя председателя комитета по образованию.

исп.: Вечеря T.B.
тел.: 6-47-95